
     PROGRAM - REFERENDUM ČSR
         www.referendum-csr.cz  | info@referendum-csr.cz

 REPUBLIKU ZPÁTKY OBČANŮM
tel. 728 279 284

POHŘEBNÉ

Rodina  je  základ  státu  platí  a  u  občanského  státu  to  platí  dvojnásob.  V  tomto programovém  bodu  se
zaměřujeme zejména na tu část, kterou jsme pojmenovali “novomanželská rodina”. Tato oblast není jen o
uchování populace, tedy přírůstky porodnosti národa, obyvatel. Je zaměřena na tradiční chápání rodiny jako
celku, které nejen rodí děti, ale též má podmínky pro řádnou výchovu, tradiční a morální hodnoty.

Náš  program  vychází  z  jasného  stanoviska  plné  podpory  mladým  rodinám,  které  plní  společenskou  a
národní funkci. Uvádíme ji rovnou v paragrafovém znění návrhu do budoucích zákonů….

Návrh Referenda ČSR do nové Občanské Ústavy  a zákoníku
Hlava ( # )

Podpora rodiny a občanů

§6
Pohřebné

(1) Stát  vynakládá  při  úmrtí  občana  na pohřeb  zemřelého  pohřebné.  Zemřelá  osoba je  pochována  na
náklady pohřebného, které vyplácí stát.

(2) Stát zemřelému vyplatí na občanský účet 1 občanský důchod navíc, po úmrtí jako pohřebné. Úmrtím
přebírá notář správu občanského účtu zemřelého jako součást dědictví a z tohoto účtu proplatí pohřeb.

(3) Pohřeb nezaopatřené osoby zemřelého bez péče rodiny, příbuzných nebo osob pečujících ve společné
domácnosti zajišťuje notář podle standardů stanovených státem.

(4) Pohřeb  zaopatřené  osoby  zemřelého  v  péči  rodiny,  příbuzných  nebo  osob  pečujících  ve  společné
domácnosti zajišťuje notář podle standardu rodiny nebo osob, u kterých byla zemřelá osoba v péči, na
náklady pohřebného. Navýšení nákladů hradí rodina nebo osoby, u kterých byla zemřelá osoba v péči,
případně notář z dědictví.

mailto:info@referendum-csr.cz
http://www.referendum-csr.cz/

